МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  АРСЕНЬЕВО
АРСЕНЬЕВСКОГО РАЙОНА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
7-го созыва
РЕШЕНИЕ
от 25.11.2024                                                            № 13/37
О внесении изменений в решение Собрания депутатов
муниципального образования рабочий посёлок  Арсеньево
Арсеньевского района №24/98 от 18.11.2020                                                           «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования
рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Арсеньево Арсеньевского района Собрание депутатов муниципального образования рабочий посёлок  Арсеньево Арсеньевского района РЕШИЛО:
 1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования рабочий посёлок  Арсеньево Арсеньевского района №24/98 от 18.11.2020 «О налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования рабочий поселок Арсеньево Арсеньевского района»  следующее изменение:
           1.1.Подпункт 2 пункта 2 решения изложить  в следующей редакции:
     «2) 2,5  процента в отношении  объектов налогообложения,  кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

Налоговая льгота, предусмотренная пунктом  1 статьи 407 Земельного кодекса Российской Федерации, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.».
 2. Решение опубликовать в газете «Арсеньевские вести. Наш район» и разместить на сайте администрации муниципального образования Арсеньевский район в сети «Интернет»  (https://arsenyevo.tularegion.ru).
  3. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2025 года.
Глава муниципального образования
рабочий посёлок Арсеньево
Арсеньевского района

Т.В. Панкова